
Nº 173, quinta-feira, 10 de setembro de 201528 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015091000028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 62/2015 - UASG 153010

No- Processo: 23063001867201561 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viço de limpeza, desinfecção e impermeabilização de reservatórios de
água da Unidade Maracanã, UnED Petrópolis, UnED Angra dos Reis
e UnED Nova Iguaçu do CEFET-RJ. Total de Itens Licitados: 00004.
Edital: 10/09/2015 de 10h00 às 12h00 e de 13h às 16h00. Endereço:
Av.maracana N. 229 Maracanã - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das
Propostas: a partir de 10/09/2015 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/09/2015 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Em caso de divergên-
cia entre as especificações do objeto e dos locais de entrega descritos
no COMPRASNET e as que constam no Termo de Referência, o
licitante deverá obedecer este último. Este Edital poderá ser retirado
no DEPAD, à Avenida Maracanã 229, Bloco A, sala 206 - Maracanã,
mediante apresentação do carimbo com CNPJ da firma, e terá um
custo reprográfico de R$ 0,10 (Dez Centavos) por página, ou no
endereço eletrônico http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

LUCAS CARVALHO DA SILVA MENDES
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2015) 153010-15244-2015NE800103

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 10/2015 - UASG 153015

Número do Contrato: 7/2013.
No- Processo: 23062006657201188.
PREGÃO SISPP No- 120/2012. Contratante: CENTRO FEDERAL DE
EDUCACAO -TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ Con-
tratado: 10423276000136. Contratado : MEG SEGURANCA PATRI-
MONIAL EIRELI -Objeto: A Repactuação dos valores referente à
Convenção Coletiva de Trabalho da Categoria (CCT) no ano de 2015,
das cidades de Belo Horizonte, Leopoldina, Araxá, Curvelo, Divi-
nópolis, Timóteo, Varginha, Nepomuceno e Contagem, de acordo com
o que restou estipulado na Cláusula Quarta e consequentemente a
alteração da Cláusula Primeira do Contrato original, firmado entre as
partes, atualizando os valores dos postos de trabalho. Diferença entre
valor já faturado e o valor repactuado de jan a ago de 2015
R$283.976,09Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Valor Total:
R$5.645.480,64. Fonte: 112000000 - 2015NE801130. Data de As-
sinatura: 28/08/2015.

(SICON - 09/09/2015) 153015-15245-2015NE800005

COLÉGIO PEDRO II

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 69/2015 - UASG 153167

No- Processo: 23040003800201504 . Objeto: Inscrição das servidoras
Renata Barros do Nascimento e Vanessa Martins Oliveira, no "IV
CONGRESSO BRASILEIRO DE PSICODINÂMICA E CLÍNICA
DO TRABALHO", no período de 20 a 23 de outubro de 2015, na
cidade de Manaus/AM. Valor referente: Dois CONGRESSOS (uma
inteira e uma meia) + Dois MINICURSOS (Assédio Moral e Or-
ganizacional) Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Valor
dentro do limite estabelecido pela Lei 8.666/93 e suas alterações
Declaração de Inexigibilidade em 09/09/2015. JACQUELINE BA-
THOMARCO CORREA. Pró-reitora de Administração. Ratificação
em 09/09/2015. OSCAR HALAC. Reitor. Valor Global: R$ 800,00.
CNPJ CONTRATADA : 14.990.853/0001-22 MULLER CASTRO &
CIA LTDA - ME.

(SIDEC - 09/09/2015) 153167-15201-2015NE000002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2015 - UASG 153167

Número do Contrato: 13/2012.
No- Processo: 23040004484201580.
PREGÃO SISPP No- 3/2012. Contratante: COLEGIO PEDRO II -
CNPJ Contratado: 05389181000103. Contratado : BIO-SERVICE
PROPOSTAS AMBIENTAIS -LTDA - ME. Objeto: Prorrogação por
12 meses da vigência do contrato nº 013/2012, a contar da data da
assinatura do Termo Aditivo. Fundamento Legal: inciso II do artigo
57 da Lei 8666/1993. Valor Total: R$67.500,00. Fonte: 108000000 -
2015NE800572. Data de Assinatura: 20/08/2015.

(SICON - 09/09/2015) 153167-15201-2015NE800572

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 12/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 07/08/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
controle de pragas e vetores, dedetização, desratização e congêneres,
serviços de limpeza de caixa d'água para os diversos campi e Reitoria
do Colégio Pedo II, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital. Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital:
10/09/2015 das 10h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Cam-

po de Sao Cristovao,177 - Sao Cristovao São Cristovão - RIO DE
JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2015 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/09/2015, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

OSCAR HALAC
Reitor

(SIDEC - 09/09/2015) 153167-15201-2015NE000002

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE
PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

DIRETORIA DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 23038.036260/2009-38. Convênio: PARFOR 157/2010.
Concedente: Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal
de Nível Superior - CAPES. CNPJ: 00889834/0001-08 e Convenente:
Universidade do Estado do Amazonas. CNPJ: 04280196/0001-76.
Objeto: Prorrogar vigência do Convênio para 31/03/2016. Funda-
mento legal: Portaria Interministerial No- 507/2011. Data da assina-
tura: 17/07/2015. Signatário pela CAPES: Carmem Moreira de Castro
Neves - Diretora de Formação de Professores da Educação Básica e
pela IES: Cleinaldo de Almeida Costa - Reitor.

DIRETORIA DE GESTÃO

EXTRATOS DE TERMOS DE COOPERAÇÃO

TC-PROAP 3099/2015. Espécie: Termo de Execução Descentralizada
firmado entre a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior - CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08-UG/Gestão:
154003/15279 e a Universidade Federal do Oeste da Bahia. CNPJ:
18641263/0001-45 UG/Gestão: 158717/26447; Objeto: Cooperação
entre os partícipes para a execução do Programa de Apoio a Pós-
Graduação PROAP. Classificação Orçamentária: Programa de Tra-
balho: 12.364.2032.0487.26291.0001; Fonte de Recursos 0112; Grupo
de Despesa: "3" Valor: R$ 27.500,00. Data de Assinatura:
09/09/2015. Vigência: de: 10/09/2015 A: 10/03/2016. Signatários:
Weder Matias Vieira - Diretor de Gestão; Iracema Santos Veloso -
Reitora.

TC-UAB 3169/2015. Espécie: Termo de Execução Descentralizada
firmado entre a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior - CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08-UG/Gestão:
154003/15279 e a Universidade Federal de São Carlos. CNPJ:
45358058/0001-40 UG/Gestão: 154049/15266; Objeto: Financiamen-
to das ofertas de cursos no ano de 2015 no âmbito UAB. Clas-
sificação Orçamentária: Programa de Trabalho:
12.368.2030.20RJ.26291.0001; Fonte de Recursos 0108; Grupo de
Despesa: "3" Valor: R$ 2.212.588,80. Data de Assinatura:
09/09/2015. Vigência: de: 10/09/2015 A: 10/09/2017. Signatários:
Weder Matias Vieira - Diretor de Gestão; Targino de Araujo Filho -
R e i t o r.

TC-UAB 2772/2015. Espécie: Termo de Execução Descentralizada
firmado entre a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior - CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08-UG/Gestão:
154003/15279 e o Instituto Federal de Alagoas. CNPJ:
10825373/0001-55 UG/Gestão: 158147/26402; Objeto: Financiamen-
to das ofertas de cursos no ano de 2015 no âmbito UAB. Clas-
sificação Orçamentária: Programa de Trabalho:
12.368.2030.20RJ.26291.0001; Fonte de Recursos 0108; Grupo de
Despesa: "3" Valor: R$ 1.631.0008,80. Data de Assinatura:
09/09/2015. Vigência: de: 10/09/2015 A: 10/09/2017. Signatários:
Weder Matias Vieira - Diretor de Gestão; Sergio Teixeira Costa -
R e i t o r.

TC-CNPQ-MCTI 2147/2015. Espécie: Termo de Execução Descen-
tralizada firmado entre a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal
de Nível Superior - CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08-UG/Gestão:
154003/15279 e Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e
Tecnológico. CNPJ: 33.654.831/0033-13; UG/Gestão: 364001/36201;
Objeto: Chamada MCTI/CNPq/MEC/CAPES 25/2014 para o Pro-
grama Editorial. Classificação Orçamentária: Programa de Trabalho:
12.364.2032.20GK.26291.0001; Fonte de Recursos 0112; Grupo de
Despesa: "3" Valor: R$ 3.000.000,00. Data de Assinatura:
05/11/2014. Vigência: de: 10/09/2015 A: 10/09/2017. Signatários:
Weder Matias Vieira - Diretor de Gestão; Hernan Chaimovich Gu-
ralnik - Presidente.

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL No- 103, DE 9 DE SETEMBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO No- 4/2014 EBSERH/HUPES-UFBA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Editais
nº 24, 25 e 26, de 03 de julho de 2014, visando ao preenchimento de
vagas nas áreas médica, assistencial e administrativa, com lotação no
Hospital Universitário Professor Edgard Santos da Universidade Fe-
deral da Bahia, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1 804-MÉDICO ANESTESIOLOGIA
14º Elias Santana Santos Queiroz, 15º Jose Mendes Dos

Santos, 16º Sylvia Maria Rodrigues Issa Figueiredo, 17º Graziele
Ribeiro Garcia, 18º Tais Caldas Da Fonseca.

1.2 805-MÉDICO ANGIOLOGIA
1º Elide Cristina Dos Reis Silva.
1.3 809-MÉDICO CARDIOLOGIA
2º Cristiano Goncalves Da Cruz.
1.4 817-MÉDICO CIRURGIA PLASTICA
3° Victor Diniz De Pochat.
1.5 819-MÉDICO CIRURGIA VASCULAR
2º Andre Brito Queiroz.
1.6 831-MÉDICO GASTROENTEROLOGIA
4º Marina Pamponet Motta.
1.7 836-MÉDICO HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
10º Juliana De Andrade Santos.
1.8 839-MÉDICO HEPATOLOGIA
1º Liana Machado De Codes Foulon, 2º Ana Thereza Britto

Gomes, 3º Simone Muniz Carvalho Fernandes Da Cunha.
1.9 840-MÉDICO INFECTOLOGIA
4º Jacielma De Oliveira Freire.
1.10 853-MÉDICO NEUROLOGIA
3º Marlos Fernando Vasconcelos Rocha, 4º Saul Velloso Sch-

nitman.
1.11 859-MÉDICO ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
6º Davi Araujo Veiga Rosario.
1.12 860-MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGIA
4º Thiago Alves Alcantara,
1.13 865-MÉDICO PNEUMOLOGIA
3º Marcel Lima Albuquerque.
1.14 868-MÉDICO PSIQUIATRIA
7º Norma Maria Malta Machado.
1.15 869-MÉDICO RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR

IMAGEM
7º Marcony Queiroz Andrade, 8º Joao Ricardo Maltez De

Almeida.
ÁREA ASSISTENCIAL
1.16 101-ASSISTENTE SOCIAL
13º Ana Tereza Souza Dos Santos.
1.17 106-ENFERMEIRO ASSISTENCIAL
74º Marcos Aurelio De Brito Carneiro, 75º Daniela De Sou-

za Lordelo, 76º Vanessa Da Silva Vilas Boas Mota, 77º Carla Mirelle
Silva De Aragao, 78º Adriana Almeida Dos Santos Goncalves, 79º
Jaqueline Pedreira Rodrigues, 80º Milena Oliveira Trindade, 81º Ra-
quel Ribeiro De Castro, 82º Taise Santa Cruz Dos Santos, 83º Joao
Santos Silveira Filho, 84º Ada Macedo Montenegro, 85º Carla Tatiane
Oliveira Silva, 86º Marina Moura Ferreira, 87º Renata Do Carmo
Silva, 88º Mariana Nunes Moura, 89º Lilian Rodrigues Da Silva, 90º
Daniela Cerqueira De Melo, 91º Vanessa Pereira Rocha, 92º Larissa
Andreline Maia Arcelino, 93º Eliane Vieira De Pinha Meira, 94º
Gislandia Brito De Jesus, 95º Roberta Souza Santos, 96º Bruna Costa
Leal, 97º Larissa Pereira De Azevedo, 98º Carla Catharine Chaves
Nascimento, 99º Islaine De Carvalho Silva, 100º Caique Jordan Nu-
nes Ribeiro.

1.18 106-ENFERMEIRO ASSISTENCIAL - (listagem es-
pecífica para pessoas com deficiência)

16°Murillo Luann Lima Silva, 17º Livia Gomes Da Silva
Magalhaes, 18º Isabelly Soares Porciuncula.

1.19 110-ENFERMEIRO SAÚDE DO TRABALHADOR
4º Geovana Raimunda Silva De Almeida.
1.20 114-FARMACÊUTICO
42º Carina Fernandes Rodrigues Dos Santos, 43º Luciana De

Freitas Abbehusen, 44º Fernanda Matos Fontenelle, 45º Daiane Cer-
queira Da Silva Muniz, 46º Barbara Cecilia Oliveira Leite, 47º Ta-
miris Tatiane Dias, 48º Daniel Lima De Moura, 49º Nubia De Araujo
Paiva, 50º Andre Rios Almeida, 51º Priscila Leao Guimaraes, 52º
Tacio Leiva Sobrinho, 53º Ana Patricia Amancio Da Cunha, 54º
Renata Kelly Novais Rodrigues Silva.

1.21 117-FISIOTERAPEUTA
32º Felipe Souza Barreto, 33º Camila Reinbold Rezende, 34º

Lidiane Dos Santos Silva, 35º Vanessa Anijar Sampaio, 36º Socrates
Eduardo Da Silva Lima, 37º Priscilla Cerqueira Da Rocha, 38º Pa-
tricia Caroline Souza Fernandes, 39º Tiago Bastos Cardoso.

1.22 120-NUTRICIONISTA
15º Carla Da Silva Nunes, 16º Flavia Veronica Marques

Calasans, 17º Deise Chaves Santos Neves, 18º Nubia Da Cruz Silva,
19º Nivea Almeida Case, 20º Mariana Vidal Pontes.

1.23 126-TERAPEUTA OCUPACIONAL
7º Milena Lima Said, 8º Sandra Rosane Sampaio Goncalves,

9º Ana Patricia Barreto Galvao Teixeira.
1.24 202-TÉCNICO EM ENFERMAGEM
250º Daniela Silva Cardoso, 251º Gracielly Fernandes Da

Silva Santos, 252º Jader De Andrade Vieira, 253º Damiao Silva, 254º
Paulo Campos Silva, 255º Mailton Couto Duarte, 256º Beatriz Da
Silva Pereira, 257º Adeilda De Jesus Barbosa, 258º Catiana Dos
Santos Nascimento, 259º Thais Ramos Santos Da Silva Nunes, 260º
Ednalia Santos Da Silva, 261º Marcelo Carvalho Matos Costa, 262º
Laudiceia Pereira Da Silva, 263º Lilia Assis Sampaio, 264º Adriana
Da Silva Souza, 265º Neila Botelho Samapio Sousa, 266º Atila Lima
Cerqueira, 267º Taisa Silva Conceicao Borges, 268º Ricardo Gramosa
Dos Santos, 269º Driele Da Silva Santos, 270º Giselia Cristina Dos
Santos Silva, 271º Milena Almeida De Jesus, 272º Roseanne Dias
Mesquita, 273º Renata Mesquita Gomes, 274º Enaie Izabel Barboza
De Lima, 275º Rilza Rodrigues Oliveira, 276º Rosenice Silva Nery,
277º Andrea Pinto Souza Reis, 278º Adriana Moreno Rocha Santos,
279º Cristina Barbosa De Carvalho Gois, 280º Cirlene Dos Santos
Tavares, 281º Ademildes Marques Da Silva, 282º Elisangela De Jesus

luana.santos
Realce



Nº 173, quinta-feira, 10 de setembro de 2015 29ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015091000029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Ribeiro, 283º Maria Das Gracas Rosa Dos Santos, 284º Mariza Lima
De Azevedo, 285º Geli Pinto Souza, 286º Lenildes Santos Melo, 287º
Renilda Da Conceicao Dos Santos, 288º Carla Cerqueira Ferreira Dos
Santos Filho, 289º Alvaro Luis Da Silva De Freitas, 290º Elany
Daniele Da Silva Rocha, 291º Alberto Lima Santos, 292º Luciana
Amorim Sousa Pereira, 293º Adriana Coelho Da Silva, 294º Dejan
Batista Doss Antos, 295º Gildivania Maria Patricio De Araujo Cor-
deiro, 296º Eliana Dos Santos Evangelista, 297º Daniela Machado
Lima, 298º Leandro Coelho Deoliveira, 299º Valnice Graciele De
Souza Santana, 300º Cleiton Da Cruz Serpa, 301º Daniela De Jesus
Silva Santos, 302º Maria Das Neves Ramos Sales, 303º Fernanda
Rodrigues Dos Santos, 304º Adailda Santos De Souza, 305º Ana
Cristina De Oliveira Campos, 306º Maisa De Oliveira, 307º Rita De
Cassia Andrade Silva, 308º Desenilda Hermes Almeida Queiroz, 309º
Jailson Rezende De Sousa, 310º Andrea Nascimento Souza Ferreira,
311º Eliana Santos De Jesus, 312º Janete De Araujo Santos, 313º
Rivia Margarida Feitosa, 314º Sidney Santana Trindade, 315º Luciana
Silva Azevedo, 316º Andrea De Assis Batista, 317º Maria De Lour-
des Doria Carvalho, 318º Alemilda Caldas Mendonca Do Nasci-
mento, 319º Gracia Maria Silva Santos, 320º Marivalda Silva De
Carvalho Sousa, 321º Silvania Silva Souza Almeida, 322º Elisangela
Teixeira Lopes, 323º Heloisa Helena Pinheiro Reis, 324º Carla Dos
Santos Menezes Gomes, 325º Clemilda Alves Do Nascimento, 326º
Claudia Teles De Souza, 327º Neidison Domingos Silva Pereira, 328º
Tamine Coelho Barbosa Hamilton, 329º Fabio Henrique Assis Da
Cruz, 330º Sergio Augusto Santos De Oliveira, 331º Suzinara Fran-
cisca Santana Dos Santos, 332º Rosangela Sateles Do Nascimento De
Barros, 333º Odesmar Pereira Da Silva, 334º Valdimary Leite, 335º
Sayonara Brandao De Lima, 336º Cristiane Santos Matos, 337º An-
dreza Conceicao Dos Santos, 338º Ivonildes De Sena Batista, 339º
Sidnei Nascimento Dos Santos, 340º Viviane Rodrigues De Oliveira
Matos, 341º Hebyle Carolina Silva Sandes, 342º Alda Bomfim Da
Fonseca, 343º Polliana Fernandes Santos, 344º Andreia Esteffany
Oliveira De Jesus, 345º Silvanide Rodrigues Nicacio, 346º Maison
Polonaise Santos Melo, 347º Jeisiane Montiro Leite, 348º Maria Hil-
da De Jesus Almeida, 349º Lazaro Santana Souza, 350º Cassia Rocha
Jesus Da Encarnacao.

1.25 205-TÉCNICO LABORATÓRIO EM PATOLOGIA
CLINICA

22º Rute Raquel Queiroz Barretto.
1.26 207-TÉCNICO EM RADIOLOGIA
11º Jeferson Cesar Matos De Oliveira, 12º Marcio Lima De

Oliveira.
ÁREA ADMINISTRATIVA
1.27 128-ANALISTA ADMINISTRATIVO-ADMINISTRA-

ÇÃO
11º Victor Barreto Mota, 12º Jose Eduardo Guimaraes Si-

queira Mattos.
1.28 134-ANALISTA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

PROCESSOS
6º Monaliza Braz Ayres Barbosa.
1.29 209-ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
123º Igor Dos Reis Silva, 124º Ana Paula Bezerra Dos San-

tos, 125º Emidia Carolina De Barcelos, 126º Diana Ribeiro Tavares,
127º Kelly Cristina Soares De Jesus, 128º Aline Maria Nascimento
Tosta Araujo, 129º Emanuela Pimenta De Oliveira De Brito, 130º
Andrea Carla Silva Pimentel.

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1 No dia 15/09/2015, das 08 às 10 horas e das 13 às 15
horas, conforme agendamento enviado por e-mail, por ordem de che-
gada, no Complexo Hospitalar Universitário Professor Edgard Santos/
Centro Pediátrico Hosannah de Oliveira (CPPHO) 1º andar - Au-
ditório. Rua Augusto Viana S/N, Canela, CEP 40.110-060. Salvador -
Bahia, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional;

c) entrega do currículo (duas cópias); e
d) entrega da confirmação de cadastro do formulário de da-

dos constante da relação dos documentos para contratação disponível
no endereço eletrônico da EBSERH: http://www.ebserh.mec.gov.br .

e) O candidato também deverá estar portando seu cartão de
vacina e cartão do SUS.

2.2 Nos dias 16, 17, 18, 21, 22, 23 e 25/09/2015, das 07 às
17:30 horas, para realização dos exames laboratoriais, de imagem e
oftalmológico, conforme agendamento feito no primeiro compare-
cimento ao hospital (15/09/2015) - Complexo Hospitalar Universi-
tário Professor Edgard Santos/ Centro Pediátrico Hosannah de Oli-
veira (CPPHO) 1º andar - Auditório. Rua Augusto Viana S/N, Canela,
CEP 40.110-060,Salvador - Bahia.

2.3 Nos dias 23, 24, 25, 28 e 29/09/2015, no Serviço de
Saúde Ocupacional (SESAO), 3º andar do Ambulatório Magalhães
Neto, para realização do Exame Admissional, conforme agendamen-
to, também feito na entrega dos documentos do Anexo II do edital.

2.4 Nos dias 28 e 29/09/2015, das 08:00 às 11:00 e das 13:00
às 16:00 horas, conforme agendamento feito no primeiro compa-
recimento ao hospital, o candidato ou seu procurador, deverá com-
parecer no Complexo Hospitalar Universitário Professor Edgard San-
tos/ na Sala 1 A e 1 B no 1º andar do HUPES (Rua Augusto Viana
S/N, Canela, CEP 40.110-060. Salvador - Bahia), para apresentação
do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos ne-
cessários para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da
EBSERH: http://www.ebserh.mec.gov.br

2.5 Nos dias 02 e 05/10/2015, no Anfiteatro do Hospital
Universitário Professor Edgar Santos, 2º andar, das 8:00 às 17:30
horas, situado a Rua Augusto Viana, s/nº - Canela, para as atividades
de Integração, definição dos horários de trabalho, assinatura do Con-
trato de Trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência
Social. O comparecimento nos dois dias de Integração é obrigatório e
a carga horária contará como jornada de Trabalho.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 02/10/2015 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL No- 103, DE 9 DE SETEMBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO No- 9/2013 - EBSERH/HU - UFS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 09/2013, em cum-
primento no disposto no Mandado de Segurança nº 0802205-
76.2015.4.05.8500, da candidata MARIA APARECIDA GOMES DE
SOUSA SANTOS- CPF 665502031-04, cargo de técnico em en-
fermagem (201), com lotação no Hospital Universitário de Sergipe/
UFS/EBSERH.

2O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
No dia 14/09/2015, às 9:00h, na sala da Divisão de Gestão

de Pessoas, para definição do horário de trabalho, assinatura do Con-
trato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência
Social e atividades de Integração.

3O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público. 5 A data da contratação
marcada para o dia 14/09/2015 não será prorrogada.

NEWTON LIMA

EDITAL No- 104, DE 9 DE SETEMBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO 9/2013 - EBSERH/HU - UFS -

CONVOCAÇÃO JUDICIAL

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 09/2013, em cum-
primento no disposto no Mandado de Segurança nº 0802231-
74.2015.4.05.8500, da candidata LUZINETE DE OLIVEIRA MEN-
DONÇA - CPF 584927475-87, cargo de técnico em enfermagem
(201), com lotação no Hospital Universitário de Sergipe/ UFS/EB-
SERH.

2O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
No dia 14/09/2015, às 9:00h, na sala da Divisão de Gestão

de Pessoas, para definição do horário de trabalho, assinatura do Con-
trato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência
Social e atividades de Integração.

3O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público. 5 A data da contratação
marcada para o dia 14/09/2015 não será prorrogada.

NEWTON LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 12/2015 - UASG 155124

No- Processo: 23447000083201588 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Aquisição parcelada de soluções saneantes e soros para uti-
lização nos pacientes e ambientes do HUMAP-UFMS, conforme
quantidades e demais especificações descritas nos Anexo II e IV
(termo de referência), com previsão de consumo em doze meses.
Total de Itens Licitados: 00037. Edital: 10/09/2015 de 08h00 às
11h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Avenida Senador Filinto Muller,
355 CAMPO GRANDE - MS. Entrega das Propostas: a partir de
10/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 25/09/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 09/09/2015) 155124-26443-2015NE800090

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 27/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 23000021674201376. , publicada no D.O.U de
08/09/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de Agente de Integração, com

sede em Brasília, para atuar no recrutamento de candidatos, seleção,
encaminhamento, acompanhamento e desligamento de estudantes de
nível superior, no pagamento de bolsa de estágio e auxílio-transporte
e na execução dos processos administrativos relacionados a estágio
supervisionado não obrigatório, conforme Lei nº 11.788, de 25 de
setembro de 2008, para atender as necessidades da administração
central (sede) da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EB-
SERH, em Brasília, DF. Novo Edital: 10/09/2015 das 08h00 às 12h00
e d13h00 às 17h59. Endereço: Scs Quadra 09 Lote c Edificio Parque
Cidade Torre c 1º Andar BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a
partir de 10/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 22/09/2015, às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ELVIA PEREIRA DE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 09/09/2015) 155007-26443-2015NE800032

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato 027/2015 firmado entre a Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - Filial Hospital Universitário de Santa Maria e
a Laboratórios B Braun S/A, assinado em 25 de agosto de 2015.
Objeto: Comodato de 01 aparelho estimulador de plexo para o Hos-
pital Universitário da Universidade Federal de Santa Maria (HUSM-
UFSM, referente aos itens 06, 07, 08 e 09 do Pregão Eletrônico
(SRP) 036/2015. Fundamento legal: Lei 8.666/93. Vigência:
23/07/2015 a 22/07/2016. Valor total do objeto cedido em comodato:
R$ 1.403,24.

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 62/2015 - UASG 155009

No- Processo: 23039000341201534 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de medicamentos de diversos grupos farmacológicos para o
HUB, referente ao Pregão 62/2015. Total de Itens Licitados: 00163.
Edital: 10/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Av. L2 Norte - Sgan 604/605 BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 10/09/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/09/2015 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital disponível no
Comprasnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2015) 155009-26443-2015NE800215

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 63/2015

Empesa vencedora:33.255.787/0001-91 - IBF INDUSTRIA
BRASILEIRA DE FILMES. iTENS: 01, 02, 03, 04 E 05, VALOR
TOTAL DO FORNECEDOR R$ 70.506,48

JOSÉ BARRETO CRUZ NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2015) 155017-26443-2015NE800007

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 23/2015 - UASG 155125

No- Processo: 23541000290201564.
INEXIGIBILIDADE No- 20/2015. Contratante: EMPRESA BRASI-
LEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Con-
tratado: 07797967000195. Contratado : NP CAPACITACAO E SO-
LUCOES -TECNOLOGICAS LTDA. Objeto: Aquisição de 02 li-
cenças anuais de software de pesquisas e comparação de preços
praticados pela administração pública para a Unidade de Compras do
Hospital Universitário sa Universidade Federal de Santa Maria
(HUSM-UFSM). Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
26/08/2015 a 25/08/2016. Valor Total: R$15.980,00. Fonte:
250264430 - 2015NE802598. Data de Assinatura: 26/08/2015.

(SICON - 09/09/2015) 155125-26443-2015NE800008

luana.santos
Realce




